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Revidering av Vision 2040-Möjligheternas 
Stockholm  

Svar på remiss från kommunstyrelsen Dnr KS 2019/483 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Kyrkogårdsnämnden överlämnar detta utlåtande som svar på 

remissen. 

2. Paragrafen begärs omedelbart justerad. 

 

 

   

Staffan Moberg   

t.f. förvaltningschef   

   

 

Sammanfattning 

Kyrkogårdsnämnden har fått en remiss från kommunstyrelsen med 

förslag till nytt visionsdokument för Stockholms stad Vision 2040.  

Visionen utgår från fyra tematiska inriktningsmål som ska utgöra en 

övergripande vision för stadens styrning och utveckling. 

 

En svårighet med de övergripande målen i visionen för enskilda 

nämnder, exempelvis för kyrkogårdsnämnden, kan vara att bryta ner 

dem till nämndmål som fångar in väsentliga delar av verksamheten.  

 

Förvaltningen anser att vården och utvecklingen av stadens unika 

kulturvärden i samklang med stadens utveckling bör lyftas in i 

visionen.  

 

Bakgrund 

Kyrkogårdsnämnden har fått en remiss från kommunstyrelsen med 

förslag till nytt visionsdokument för Stockholms stad Vision 2040 

Remisstiden går ut 14 november 2019. 
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Ärendet 

2014 gjordes en uppföljning av Vision 2030 och som också 

remissbehandlades. Uppföljningen och revideringen av Vision 2030 

tillsammans med kommunfullmäktigens nya inriktningsmål som 

togs fram 2014 utgör nu grunden för Vision 2040. 

Visionen har en central roll i stadens styrsystem och är vägledande 

för budgetarbetet i alla nämnder och bolag: 

 

Fullmäktiges mål på sikt ska enligt modellen ta sin utgångspunkt i 

visionens långsiktiga mål. Många av stadens kompletterande 

styrdokument har en direkt eller indirekt koppling till visionen. I 

många fall kan styrdokumenten ses som en precisering av visionen 

inom ett specifikt tematiskt område. Genom visionen vill staden 

skapa tydlighet om långsiktiga ambitioner, såväl internt som mot 

externa samarbetspartner. 

 

De fyra tematiska inriktningsmålen i Vision 2040 är i sin tur 

preciserade i målområden: 

 

Ett Stockholm som håller samman 

En bra skola för alla 

God välfärd som ger jämlika livschanser 

Rikt utbud av idrott, kultur och fritid 

Levande stad där alla kan bo 

Ett klimatsmart Stockholm 

Hållbart byggande och boende 

Enkelt att leva miljövänligt 

Klimatsmarta transporter 

En ren och vacker storstadsmiljö 

Ekonomiskt hållbart Stockholm 

Unika möjligheter till arbete 

Enkelt att utbilda sig genom hela livet 

En ledande kunskapsregion 

Världens smartaste stad 

Ett självklart val för en mångfald av företag 

Demokratiskt hållbart Stockholm 

En livaktig demokrati i hela staden 

Fritt från diskriminering 

En trygg och säker stad 

En förebild som arbetsgivare 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts i förvaltningschefens stab och behandlats i 

förvaltningsgrupp 2019-11-05 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Visionen lyfter fram områden som nämnden arbetar med redan 

idag, exempelvis trygghets- och antidiskrimineringsfrågor, 

möjligheter till arbete genom arbetslivsträning, tillgänglighetsfrågor 

samt hållbarhetsfrågor. 

 

Förvaltningen tycker att målformuleringarna i visionen är väl 

avvägda och i huvudsak fungerar i stadens styrmodell. En svårighet 

kan vara för enskilda nämnder, exempelvis för kyrkogårdsnämnden 

att bryta ner dem till nämndmål som fångar in väsentliga delar av 

verksamheten.  

 

Ökad befolkningstillväxt och högre befolkningstal i gruppen 

äldre/äldre under åren fram till 2040 innebär att 

kyrkogårdsnämnden behöver ha en beredskap för att antalet 

kremeringar och gravsättningar ökar under perioden. Därutöver 

behövs beredskap för att tillhandahålla gravplatser för personer med 

andra begravningskulturella anspråk än de traditionellt svenska.  

 

Lyft fram stadens unika kulturvärden i visionen 

Mycket i visionen handlar om stadens utveckling med fokus på 

exempelvis hållbart byggande och klimatsmarta lösningar. I 

visionen nämns att staden är en av världens vackraste städer med 

närhet till natur och vatten. Begreppet kulturmiljö nämns inte alls 

trots att stadens unika kulturvärden i allra högsta grad bidrar till 

stadens attraktionskraft. Stadens kulturvärden måste vårdas och 

utvecklas i samklang med stadens tillväxt 

 

Kyrkogårdarna och begravningsplatserna utgör viktiga delar 

av stadens värdefulla kulturarv och kyrkogårdsnämnden förvaltar 

stadens enda UNESCO-världsarv; Skogskyrkogården.; som förutom 

med sin unika arkitektur och helgjutna landskapsmiljöer, är ett 

mycket viktigt besöksmål inte bara för stockholmare utan även för 

besökare från hela världen.  

 

Bilagor: 

1. Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande Revidering av Vision 

2040 

 

2. Vision 2040 - Remissutgåva 


